In our study, “Uşak Sharia
Records No. 5” has been the main source. XIX. Century Ottoman rural society;
social, economic and demographic structure of the documents from that period have
been pur forth in the light of. Estate records can be examined records of 29 Shawwal
1297 Hijri (Gregorian-January 4, 1880) and 13 Rabi II. 1300 (February 21, 1883)
cover the period from the dates. Based on the record, we tested 130 estate, Uşak
peasant clothing of society, economic activities and put forward as a demographic
analysis of the sample.